
                                                                    令和２年７月１０日 
保護者のみなさま 
                                                     刈谷市立富士松北小学校 
                                  校 長 浅田 敏宏  
 

夏休み期間中の授業日における確認事項について 
 
 盛夏の候 保護者のみなさまにおかれましては、日々ご健勝のことと拝察いたします。日頃は、
本校の教育活動にご支援とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
 さて、夏休みの授業日に関しまして、下記の点について確認させていただきます。新型コロナウ
イルス対策同様、熱中症対策にも十分に配慮しながら進めてまいりますので、引き続きご理解とご
協力をよろしくお願いいたします。 
 
                                            記 
 
１ 平日授業日  ①７月２１日（火）～７月２２日（水） 

②７月２７日（月）～８月 ７日（金） 
         ③８月２４日（月）～８月２８日（金） 

※①の期間は給食があり、午後の授業も実施します。 
※②③の期間は、午前中授業（３時間）を実施します。 

 
２ ②・③の期間中の軽食について 
 ・パンと学校給食用牛乳が出ます。パンの種類は、以下のように曜日で固定です。 
       （月）豆パン     （火）ウインナーロール    （水）デニッシュ 
    （木）りんごパン    （金）クロワッサン 
 
３ 下校について 

  ・全教員で、通学路の様々な箇所で下校指導を行います。 
・車でお迎えをしたいというご希望を多くいただいています。一方、徒歩で帰る子どもが下校時
に少ない人数になることが心配だというお声もいただいています。つきましては、帰りの会後
早く下校できる利点を考え、当初学年下校を考えていましたが、一斉下校（１１：２５）に変更
します。 

・お子さまが健康で元気に歩ける場合は、熱中症対策（冷却タオルや日傘の使用、涼しい服装等）
を行っていただいた上、徒歩下校にご協力をいただけると幸いです。 

・夏休みの授業日の車でのお迎えの場合、運動場東側を開放いたします。正門から入り、係の指
示に従って駐車してください。その際１１：１５までに運動場にお車を入れていただきますよ
うご協力をお願いします。なお、お帰りは体育館前の東門から出るようにお願いします。 
※東門がやや狭く、トイレ改築の工事も予定されているため、大型車両などで東門から出る
ことがご心配の方は、一斉下校完了後、正門から出ても構いません。 

・車でお迎えの児童の引き渡しは、アベマキの木の下で行います。１１：２５に全体で「さよう
なら」を行った後、引き渡しを行います。なお下校中の児童には十分お気を付けください。 

  
４ その他 
 ・夏休み授業日の登校に際しましては、引き続き「検温カード」の提出をお願いします。なお、夏

休みの検温カードに当日の下校方法を記入していただく欄を設けます。その日のお子さまの体
温と共に下校の仕方もお書きください。 

・平日授業日②③の期間において、ランドセルの他に、リュックサックやナップサックの使用を
認めます。 

・熱中症予防等により夏休みの授業を短縮、あるいは、行わない場合があります。その場合は、前
日までに、きずなネットや学校のＨＰにより、保護者の皆様にお知らせします。短縮の場合は、
軽食を食べてから、一斉下校（１０：２５）となります。 

・期間限定でレンタルしていた携帯電話のうち、０８０－７３１２－５７４０の番号の１台は、
３月末まで利用できることになりました。固定電話以外で、この電話の使用をすることがあり
ます。この番号は学校からの連絡ですので、番号を控えておいていただければと思います。 

※本件に関する問い合わせ 教頭（０５６６－３６－５４１４） 


